

provided by Digital Charging Solutions GmbH

Preisliste Deutschland

Einführung

MB.CHARGE Public Preise richten sich nach der maximalen Ladegeschwindigkeit. Wobei eine hohe Ladegeschwindigkeit in der Regel auch höhere Kosten mit sich bringt.

MB.CHARGE Public unterscheidet die folgenden Ladegeschwindigkeiten:

AC – alternating current (normales Laden)

DC - direct current (schnelles Laden)

HPC – high power charging (ultraschnelles Laden)

Die maximale Ladeleistung an jeder Ladestation kann auf der MB.CHARGE Public Website und der Mercedes-Benz App eingesehen werden.

Ladestationen, die von den Ladesäulenbetreibern kostenfrei zur Verfügung gestellt werden, sind in der Regel auch für MB.CHARGE Public-Kunden kostenlos nutzbar. Sie können in unserer Karte bequem nach kostenfreien Stationen filtern. Bitte beachten Sie, dass sich die Abrechnungseinheiten für das Laden im öffentlichen Raum aufgrund von regulatorischen Anforderungen in den einzelnen europäischen Ländern unterscheiden können. Unterschieden wird zwischen einer Abrechnung in kWh, Zeit (pro angefangene Minute), oder je Ladevorgang. Alle Preise basieren jeweils auf den Ladesäulenbetreibern. Die für einen individuellen Ladevorgang geltenden Preise können Änderungen unterliegen. Die Preise sind von den jeweiligen Ladesäulenbetreibern abhängig. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise in der Mercedes-Benz App, bevor Sie mit dem Ladevorgang beginnen. Für das Laden im Ausland (= e-Roaming) zahlen Sie immer die lokalen Preise ohne weitere Gebühren.



provided by Digital Charging Solutions GmbH

MB.CHARGE Public

Tarif: MB.CHARGE Public L

Ladekosten im Inland

Der MB.CHARGE Public L eignet sich ideal für alle Viel- und Langstreckenfahrer. Profitieren Sie von unseren attraktivsten Energiepreisen bei voller Kontrolle und Transparenz.

Grundgebühr ¹⁾	bis 30.11.25 12,90 EUR / Monat
	ab 01.12.25
	9,90 EUR / Monat
AC-Laden (normales Laden) ²⁾	bis 30.11.25 0,39 EUR / kWh
	bis 30.11.25 08:00 - 21:00 nach 180 Minuten + 0,06 EUR / min
	ab 01.12.25 Flexible Preise
	Rabatt auf den Tarif "MB.CHARGE Public S" ab 01.12.25 15 %
DC-/HPC-Laden (schnelles ²⁾ Laden)	bis 30.11.25 0,57 EUR / kWh
,	bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,20 EUR / min
	ab 01.12.25 Flexible Preise
	Rabatt auf den Tarif "MB.CHARGE Public S" ab 01.12.25 15 %
IONITY HPC	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh
	ab 01.12.25 0,44 EUR / kWh
Mercedes-Benz Charging Network	0,39 EUR / kWh
Preferred Partner Network	Ab 01.12.2025



provided by Digital Charging Solutions GmbH

	0,49 EUR / kWh + 0,05 EUR / Min. nach 90 Min.
Mindestvertragslaufzeit	1 Monat ³⁾
Ersatzkarte	7,50 EUR
Preferred Partner Network	Für sein Preferred Partner Network wählt DCS eine Gruppe von Ladesäulenbetreibern (CPOs) aus, die ein erstklassiges Ladeerlebnis bieten. Im Laufe der Zeit können CPOs zum Preferred Partner Network hinzugefügt und/oder daraus entfernt werden. Informationen zu den aktuell teilnehmenden CPOs finden Sie auf der Website des Ladeanbieters.

Laden im Ausland

Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie in der Mercedes-Benz App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem Ladevorgang beginnen.

Belgien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,31 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 300 Minuten + 0,05 EUR / min ab 01.12.25
		Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	0,49 EUR / kWh
Bulgarien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 1,00 BGN / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 1,20 BGN / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	Flexible Preise



Dänemark	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 2,79 DKK / kWh ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 3,90 DKK / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 2,99 DKK / kWh
		ab 01.12.25 2,50 DKK / kWh
Estland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,29 EUR / kWh
		bis 30.11.25 nach 240 Minuten + 0,05 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh
		bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,10 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,44 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,45 EUR / kWh



Finnland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,24 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 240 Minuten + 0,04 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,35 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,10 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,32 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,26 EUR / kWh
Frankreich	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,33 EUR / kWh
		bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,05 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,45 EUR / kWh
		bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,10 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	0,39 EUR / kWh
Griechenland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	0,33 EUR / kWh
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	0,42 EUR / kWh
	IONITY HPC	



Großbritannien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,45 GBP / kWh bis 30.11.25 nach 300 Minuten + 0,06 GBP / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,62 GBP / kWh ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,53 GBP / kWh ab 01.12.25 0,55 GBP / kWh
Irland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,29 EUR / kWh ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,44 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,10 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	0,39 EUR / kWh



Italien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,46 EUR / kWh bis 30.11.25 06:00 - 22:00 nach 180 Minuten + 0,10 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,63 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,20 EUR / min ab 01.12.25
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh ab 01.12.25
Kroatien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	0,51 EUR / kWh bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,06 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,59 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,20 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh ab 01.12.25
		0,45 EUR / kWh



Lettland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,29 EUR / kWh ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,39 EUR / kWh
		bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,10 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,36 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,35 EUR / kWh
Liechtenstein	AC-Laden ²⁾	0,45 CHF / kWh
	(normales Laden)	06:00 - 22:00 nach 180 Minuten + 0,05 CHF / min
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	0,62 CHF / kWh
		nach 60 Minuten + 0,10 CHF / min
	IONITY HPC	0,55 CHF / kWh
Litauen	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,25 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,39 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,35 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,35 EUR / kWh



Luxemburg	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,38 EUR / kWh ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,55 EUR / kWh ab 01.12.25
		Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,49 EUR / kWh
Niederlande	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,38 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,55 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,44 EUR / kWh
Norwegen	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 2,10 NOK / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 3,40 NOK / kWh
		bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 1,00 NOK / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 3,00 NOK / kWh
		ab 01.12.25 3,20 NOK / kWh



Österreich	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,42 EUR / kWh bis 30.11.25 06:00 - 22:00 nach 180 Minuten + 0,10 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,62 EUR / kWh bis 30.11.25 + 0,10 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,52 EUR / kWh ab 01.12.25 0,45 EUR / kWh
	Mercedes-Benz Charging Network	0,39 EUR/kWh
Polen	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 1,00 PLN / kWh bis 30.11.25 06:00 - 22:00 nach 300 Minuten + 0,50 PLN / min ab 01.12.25
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 2,25 PLN / kWh bis 30.11.25 nach 45 Minuten + 0,50 PLN / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 2,00 PLN / kWh ab 01.12.25 1,80 PLN / kWh



Portugal	AC-Laden 2) (normales Laden) DC-/HPC-Laden 2) (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,31 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,05 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise bis 30.11.25 0,46 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 45 Minuten + 0,10 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,39 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,44 EUR / kWh
Rumänien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	2,10 RON / kWh
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	2,60 RON / kWh
	IONITY HPC	Flexible Preise
Schweden	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 2,50 SEK / kWh
		bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,44 SEK / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 4,40 SEK / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 4,00 SEK / kWh
		ab 01.12.25 3,80 SEK / kWh



Schweiz	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,45 CHF / kWh bis 30.11.25 06:00 - 22:00 nach 180 Minuten + 0,05 CHF / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,62 CHF / kWh bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,10 CHF / min ab 01.12.25
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,55 CHF / kWh ab 01.12.25 0,49 CHF / kWh
Slowakei	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,29 EUR / kWh ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,53 EUR / kWh ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh ab 01.12.25 0,45 EUR / kWh



Slowenien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,30 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,05 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 45 Minuten + 0,15 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,45 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,39 EUR / kWh
Spanien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,29 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,44 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,39 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,38 EUR / kWh



Tschechien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 7,00 CZK / kWh bis 30.11.25 nach 150 Minuten + 2,00 CZK / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 13,60 CZK / kWh bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 5,00 CZK / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 10,60 CZK / kWh ab 01.12.25 12,50 CZK / kWh
Ungarn	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 125,00 HUF / kWh bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 30,00 HUF / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 175,00 HUF / kWh bis 30.11.25 nach 45 Minuten + 130,00 HUF / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 155,00 HUF / kWh ab 01.12.25 170,00 HUF / kWh



provided by Digital Charging Solutions GmbH

MB.CHARGE Public

Tarif: MB.CHARGE Public M

Ladekosten im Inland

Für all diejenigen, die von Zeit zu Zeit öffentlich Laden und dabei flexibel bleiben wollen: Mit unserem MB.CHARGE Public M können Sie Ihr Fahrzeug kosteneffizient an öffentlichen Ladestationen laden. Mit unserem transparenten Festpreistarif für AC- und DC-Ladepunkte behalten Sie stets die volle Kontrolle.

Grundgebühr	4,90 EUR / Monat
AC-Laden (normales Laden) ²⁾	bis 30.11.25 0,45 EUR / kWh
	bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,06 EUR / min
	ab 01.12.25 Flexible Preise
	Rabatt auf den Tarif "MB.CHARGE Public S" ab 01.12.25 10 %
DC-/HPC-Laden (schnelles ²⁾ Laden)	bis 30.11.25 0,67 EUR / kWh
	bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,20 EUR / min
	ab 01.12.25 Flexible Preise
	Rabatt auf den Tarif "MB.CHARGE Public S" ab 01.12.25 10 %
IONITY HPC	bis 30.11.25 0,59 EUR / kWh
	ab 01.12.25 0,49 EUR / kWh
Mercedes-Benz Charging Network	0,39 EUR / kWh
Preferred Partner Network	Ab 01.12.2025
	0,55 EUR / kWh



provided by Digital Charging Solutions GmbH

	+ 0,05 EUR / Min. nach 90 Min.
Mindestvertragslaufzeit	1 Monat ³⁾
Ersatzkarte	7,50 EUR
Preferred Partner Network	Für sein Preferred Partner Network wählt DCS eine Gruppe von Ladesäulenbetreibern (CPOs) aus, die ein erstklassiges Ladeerlebnis bieten. Im Laufe der Zeit können CPOs zum Preferred Partner Network hinzugefügt und/oder daraus entfernt werden. Informationen zu den aktuell teilnehmenden CPOs finden Sie auf der Website des Ladeanbieters.

Laden im Ausland

Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie in der Mercedes-Benz App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem Ladevorgang beginnen.

Belgien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,37 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 300 Minuten + 0,05 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,59 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	0,59 EUR / kWh
Bulgarien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 1,00 BGN / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 1,20 BGN / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	Flexible Preise



Dänemark	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 3,39 DKK / kWh ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 4,40 DKK / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 3,90 DKK / kWh
		ab 01.12.25 2,99 DKK / kWh
Estland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,35 EUR / kWh
		bis 30.11.25 nach 240 Minuten + 0,05 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,59 EUR / kWh
		bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,10 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,54 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,49 EUR / kWh



Finnland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,33 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,04 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,10 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,42 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,32 EUR / kWh
Frankreich	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,37 EUR / kWh
		bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,05 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,55 EUR / kWh
		bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,10 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,45 EUR / kWh



Griechenland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,33 EUR / kWh ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,42 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
Großbritannien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,52 GBP / kWh
		bis 30.11.25 nach 300 Minuten + 0,06 GBP / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,69 GBP / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,60 GBP / kWh
		ab 01.12.25 0,62 GBP / kWh
Irland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,39 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,54 EUR / kWh
		bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,10 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,45 EUR / kWh



Italien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,52 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,10 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,72 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,20 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	0,59 EUR / kWh
Kroatien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,58 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,06 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,72 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,20 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,59 EUR / kWh ab 01.12.25 0,49 EUR / kWh



Lettland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,35 EUR / kWh ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,44 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,10 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,42 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,39 EUR / kWh
Liechtenstein	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	0,53 CHF / kWh nach 180 Minuten + 0,05 CHF / min
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	0,72 CHF / kWh nach 60 Minuten + 0,10 CHF / min
	IONITY HPC	0,65 CHF / kWh
Litauen	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,29 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,48 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,42 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,39 EUR / kWh



Luxemburg	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,45 EUR / kWh ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,64 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	0,59 EUR / kWh
Niederlande	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,45 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,64 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,59 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,49 EUR / kWh
Norwegen	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 2,50 NOK / kWh
		bis 30.11.25 + 0,10 NOK / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 4,15 NOK / kWh
		bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 1,25 NOK / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	3,90 NOK / kWh



Österreich	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,10 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,69 EUR / kWh bis 30.11.25 + 0,10 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,62 EUR / kWh ab 01.12.25 0,49 EUR / kWh
	Mercedes-Benz Charging Network	0.39 EUR/kWh
Polen	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 1,17 PLN / kWh bis 30.11.25 nach 300 Minuten + 0,50 PLN / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 2,70 PLN / kWh
		bis 30.11.25 nach 45 Minuten + 0,50 PLN / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 2,40 PLN / kWh
		ab 01.12.25 2,00 PLN / kWh



Portugal	AC-Laden ²⁾ (normales Laden) DC-/HPC-Laden ²⁾	bis 30.11.25 0,41 EUR / kWh bis 30.11.25 + 0,05 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise bis 30.11.25
	(schnelles Laden)	0,59 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 45 Minuten + 0,10 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	0,49 EUR / kWh
Rumänien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 2,10 RON / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 2,60 RON / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
Schweden	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 3,00 SEK / kWh
		bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,44 SEK / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 4,90 SEK / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 4,50 SEK / kWh
		ab 01.12.25 4,10 SEK / kWh



	1	
Schweiz	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,53 CHF / kWh
		bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,05 CHF / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,72 CHF / kWh
		bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 0,10 CHF / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,65 CHF / kWh
		ab 01.12.25 0,55 CHF / kWh
Slowakei	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,39 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,59 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,55 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,49 EUR / kWh



Slowenien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,35 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 0,05 EUR / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,55 EUR / kWh bis 30.11.25 nach 45 Minuten + 0,15 EUR / min
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,45 EUR / kWh
Spanien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 0,38 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 0,54 EUR / kWh
		ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 0,49 EUR / kWh
		ab 01.12.25 0,39 EUR / kWh



Tschechien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 8,05 CZK / kWh bis 30.11.25 nach 150 Minuten + 2,00 CZK / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 14,59 CZK / kWh bis 30.11.25 nach 60 Minuten + 5,00 CZK / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	bis 30.11.25 13,60 CZK / kWh ab 01.12.25 13,50 CZK / kWh
Ungarn	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	bis 30.11.25 149,00 HUF / kWh bis 30.11.25 nach 180 Minuten + 30,00 HUF / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	bis 30.11.25 245,00 HUF / kWh bis 30.11.25 nach 45 Minuten + 130,00 HUF / min ab 01.12.25 Flexible Preise
	IONITY HPC	210,00 HUF / kWh



provided by Digital Charging Solutions GmbH

MB.CHARGE Public

Tarif: MB.CHARGE Public S

Ladekosten im Inland

Laden Sie Ihren elektrifizierten Mercedes-Benz einfach und bequem in einem der größten Ladenetzwerke. Durch unsere komfortablen Authentifizierungsmethoden können Sie Ihre bevorzugte Ladestation flexibel zu aktuellen Konditionen nutzen.

Grundgebühr	0,00 EUR / Monat
AC-Laden (normales Laden) ⁴⁾	Flexible Preise
DC-/HPC-Laden (schnelles ⁴⁾ Laden)	Flexible Preise
Mindestvertragslaufzeit	1 Monat ³⁾
Ersatzkarte	7,50 EUR

Laden im Ausland

Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie in der Mercedes-Benz App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem Ladevorgang beginnen.

Belgien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Bulgarien	AC-Laden (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden (schnelles Laden)	Flexible Preise
Dänemark	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise



Estland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Finnland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Frankreich	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Griechenland	AC-Laden ⁴⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ⁴⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Großbritannien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Irland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Italien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Kroatien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise



Lettland	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Liechtenstein	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Litauen	AC-Laden (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden (schnelles Laden)	Flexible Preise
Luxemburg	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Niederlande	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Norwegen	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Österreich	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Polen	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise



Portugal	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Rumänien	AC-Laden ⁴⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ⁴⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Schweden	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Schweiz	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Slowakei	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Slowenien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Spanien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise
Tschechien	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise



Ungarn	AC-Laden ²⁾ (normales Laden)	Flexible Preise
	DC-/HPC-Laden ²⁾ (schnelles Laden)	Flexible Preise



provided by Digital Charging Solutions GmbH

Alle Preise einschließlich MwSt

An kostenlosen Ladestationen laden Sie auch mit MB.CHARGE Public kostenlos.

Momentan ist in Deutschland eine flächendeckende Abdeckung mit eichrechtskonformen Lade- und Abrechnungslösungen durch die Ladesäulenbetreiber nicht sichergestellt. Bei unserem Service verwenden wir die von den Ladesäulenbetreibern zur Verfügung gestellten Daten. Dies kann in Einzelfällen u.a. zu Abweichungen in Lade- und Abrechnungsbetrag führen. Für Fragen wenden Sie sich an uns.

- 1) Ab dem 01.12.2025 sind Kunden, die einen bestimmten vollelektrischen Mercedes-Benz als Neuwagen erworben haben, für den MB.CHARGE Public L für die ersten drei Monate von der Grundgebühr befreit. Ausgenommen von dieser Aktion sind folgende Fahrzeuge: Mercedes-Benz eSprinter, Mercedes-Benz eVito und alle seine Derivate. Für Ihr Fahrzeug können abweichende Ladegebühren an IONITY-Ladestationen anfallen für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an Ihren Händler. Das Angebot ist nur für Erstverträge gültig und kann nicht auf Dritte übertragen werden. Nach drei Monaten gelten die normalen Tarifbedingungen. Die Mercedes-Benz Aktion wird bei Aktivierung Ihres Ladevertrags automatisch für drei Monate aktiviert. Sollten Sie zur Teilnahme an dieser Aktion berechtigt sein, werden Sie bei der Registrierung automatisch zu MB.CHARGE Public L weitergeleitet.
- 2) Die als "flexible Preise" angezeigten Preise variieren je nach Ladestationsbetreiber und können sich ändern. Zusätzliche Gebühren, wie Ladevorgangsgebühren, Blockier- oder andere zeitbasierte Gebühren, können an bestimmten Ladestationen anfallen. Der aktuell geltende Preis, zuzüglich etwaiger zusätzlicher Gebühren, wird an einer ausgewählten Ladestation in der Karte der Mercedes-Benz App oder auf der MB.CHARGE Public Website angezeigt und kann direkt vor Beginn eines Ladevorgangs überprüft werden.
- 3) Der Vertrag für den Ladedienst läuft auf unbestimmte Zeit und kann vom Kunden zum Vertragsstichtag jederzeit gekündigt werden, mit einer Kündigungsfrist von maximal einem Monat.
- 4) Die als "flexible Preise" angezeigten Preise variieren je nach Ladestationsbetreiber und können sich ändern. Zusätzliche Gebühren, wie Ladevorgangsgebühren, Blockier- oder andere zeitbasierte Gebühren, können an bestimmten Ladestationen anfallen. Der aktuell geltende Preis, <u>zuzüglich</u> etwaiger zusätzlicher Gebühren, wird an einer ausgewählten Ladestation in der Karte der Mercedes-Benz App oder auf der MB.CHARGE Public Website angezeigt und kann direkt vor Beginn eines Ladevorgangs überprüft werden.

Abrechnung der Ladevorgänge

Die Abrechnung variierender Gebühren für das Laden basiert auf dem entsprechenden Tarif pro kWh, pro angefangene Minute oder pro Ladevorgang. Der Ladevorgang beginnt, wenn das Fahrzeug an die Ladestation angeschlossen wird, und endet, wenn die Verbindung getrennt wird. Ladestationen mit kostenlosem Ladeangebot sind auch für MB.CHARGE Public Kunden gebührenfrei.

Alle Preise inkl. MwSt. Änderungen und Fehler vorbehalten.